
 

 

 

  

CCOONNSSIILLIIUULL    JJUUDDEEŢŢEEAANN    DDOOLLJJ  

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea cofinanţării suportată din bugetul propriu judeţean, pentru 

proiectul ce se va derula între Spitalul de Pneumoftiziologie Leamna şi 

Ministerul Sănătăţii. 
 

 Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în ședință ordinară,  

având în vedere Referatul de aprobare nr. 31396/16.11.2022 al Direcției 

Economice, Raportul D.J.A.L.S. - Serviciul Juridic, Administraţie Locală nr.    

31670/18.11.2022, precum și avizul comisiilor de specialitate; 

în baza art. 19, art. 41, 67 alin.1 lit. c), art. 68 din Legea nr. 273/2006 privind 

finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare, a art.190 alin.(1), 

art.198, alin. 1, litera b din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sanătății, 

cu modificările și completările ulterioare; 

în temeiul art. 173 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit.c) și art.182 alin.(1) și art.196 

alin. (1) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

          Art.  1 – Se aprobă cofinanţarea de 10% din valoarea proiectului “ Dotarea cu 

echipamente medicale / maşini / mijloace de transport / alte categorii echipamente si 

dotări independente” ce se va derula între Spitalul de Pneumoftiziologie Leamna şi 

Ministerul Sănătăţii. 

          Art. 2 – Direcția Juridică, Administrație Locală, Secretariat, Direcția 

Economică și Spitalului de Pneumoftiziologie Leamna vor aduce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

Nr. 330        Adoptată la data de 25.11.2022 

 

             PREŞEDINTE,                     CONTRASEMNEAZĂ 

      SECRETAR GENERAL  

  AL JUDEŢULUI, 

 

     DORIN-COSMIN VASILE                           CRISTIAN-MARIAN ŞOVĂILĂ 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 33 voturi “PENTRU” 

 

 


